
Rámcový popis majetkového zajištění a financování činnosti služby péče o dítě 
v dětské skupině 
 
Rámcový popis majetkového zajištění musí zahrnovat popis prostor, ve kterých bude 
služba péče o dítě v dětské skupině poskytována a také popis movitých věcí, které 
jsou nezbytné k zajištění řádné činnosti, (tzn. vybavení těchto prostor, možnost 
využití venkovního hřiště, tělocvičny atd.). V tomto popisu by mělo být uvedeno také 
to, kdo vlastní výše uvedené prostory, kdo vlastní movitý majetek a z jakých 
finančních zdrojů byl hrazen jeho nákup.  
 
Finanční zajištění činnosti služby péče o dítě v dětské skupině. 
Z hlediska finančního zajištění činnosti služby péče o dítě v dětské skupině 
je stěžejní doložení zdrojů finančních prostředků vedle finančních prostředků 
poskytovaných na činnost dětské skupiny ze státního rozpočtu za podmínek 
stanovených v zákoně č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů. Je třeba však uvést všechny zdroje, s nimiž 
je při financování činnosti počítáno (např. vybrané příspěvky od rodičů, finanční 
příspěvky od firemních partnerů atd.).  


